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Meget mere end bibliotek 
Hvert femte bibliotek er også borgerservice, og nogle steder er der også turistkontor, kulturhus osv. - og 
der afholdes alverdens forskellige aktiviteter. Biblioteksbarometeret er et supplement til den årlige biblio-
teksstatistik, og her gives et unikt indblik i den aktuelle virkelighed på bibliotekerne. 
 
Det næste bibliotek 
I dagene 19.-22. juni afholdtes international bibliotekskonference i Århus med deltagere fra 35 lande. 
Next Library er ikke kun en konference, men også et netværk! 
 
Nordisk konference 
Den kulturelle mangfoldighed er i fokus, når der sidst i august afholdes Nordic Library Conference i Kø-
benhavn. En flerkulturel svensk forfatterinde er keynote speaker på konferencen. 
 
Brugerundersøgelser 
Undersøgelser plejer at fokusere på, hvad brugerne foretager sig på bibliotekerne - men en anden inte-
ressant undersøgelse går på, hvorfor ikke-brugerne ikke kommer. – På Statsbiblioteket har man valgt 
brugerinddragelse ved nyindretning af publikumsområderne.  
 
Sara og Jussi indtager Staterne 
Så er de danske krimiforfattere klar til at bjergtage de amerikanske læsere. I august udkommer deres 
første bøger på det store marked i Amerika, bl.a. i kølvandet af Stieg Larssons popularitet. 
 
Og Isabel indtager Odense 
Den chilenske forfatter Isabel Allende modtager i september næste år H.C. Andersen Litteraturpris 2012 i 
den fynske hovedstad. 
 
Forfatter uden forlag sælger 1 million bøger 
Den 60-årige amerikanske forfatter John Locke gider ikke skrive kontrakt med et forlag, for hans e-bøger 
sælger alligevel sensationelt mange eksemplarer. En af hemmelighederne bag succesen er prisen!  
 
Litteratur på lokumspapir 
Det Kongelige Bibliotek har investeret i et stykke toiletpapir, som dog ikke havner på bibliotekets toilet. 
Da den franske forfatter Céline sad i Vestre fængsel under krigen, skrev han et brev på et stykke 
toiletpapir, som biblioteket nu har købt på auktion.  
 
Kærlighed på kommunebiblioteket 
I Holstebro er der netop afholdt Festuge med masser af Love Story - når du ser filmen, skal du 7:20 hen i 
forløbet for at blive introduceret til kærligheden på biblioteket - i den næste film skal du 5:30 hen i forlø-
bet for at komme til papkasseshow og meget mere  
 
Dansker i IFLA’s Governing Board 
Kent Skov fra Odense er blevet valgt ind i den internationale biblioteksforening IFLA’s globale ”sogneråd” 
for perioden 2011-13. Samtidig er finske Sinikka Sipilä valgt som kommende præsident. Dette års IFLA-
konference afholdes i august i Puerto Rico. 
 
Hvad laver du på nettet? 
Justitsministeriet foreslår, at internet-brugere på bibliotekerne skal registreres. Baggrunden er et ønske 
om at forebygge og efterforske blandet andet terror. BF-formand Pernille Drost er imod registreringen: 
Vores digitale liv er lige så privat som snakken over hækken. 
 
Er du mobil 
Så sæt dig ind i bogbussen og kør en lille tur op til 50 års jubilæums bogbus-festival i Finland! 
 
Du kan vinde 25.000 kr. 



Det eneste du skal gøre for at vinde kultur- og undervisningsministerens pris er at skrive 3.000 ord, som 
drenge gider at læse … - og det må gerne være både sjovt og spændende. Og så må de læsesvage børn 
og unge generelt gerne blive bedre til at læse. Du kan tage på seminar i Middelfart om emnet. 
 
Det bedste råd 
Giv dit barn et ordforråd, lyder det gode råd fra læseinitiativet Ordet Fanger. Der lægges ud med Dan-
marksmesterskaberne i højtlæsning! 
 
Sommerbogen 
Også i år har mange børnebiblioteker gang i Sommerbogen, hvor uskyldige små piger og drenge skal 
læse og anmelde hele fem bøger, hvorefter de er kvalificeret til at modtage forskellige typer af præmier. 
Nogle steder kan man vælge at få en is, og andre steder får man en bog. Og man behøver ikke at gå 
pænt på biblioteket - i Hedensted må anmeldelser gerne afleveres løbende! 
 
Computere i børnehøjde 
KidSmart-computere fra IBM bliver snart installeret på 30 børnebiblioteker, bl.a. i Lemvig, Greve, Svend-
borg og Varde. Der har været massiv interesse for de farvestrålende KidSmart-computere, der skal styr-
ke de 3-6 åriges it-kompetencer. 
 
Hængekøjen 
Det kan forekomme besværligt at ligge i en hængekøje og samtidig læse en bog, men dette afholder ikke 
biblioteker landet over at anbefale sommerbøger til læsning i hængekøjen. – Husum & Brønshøj bibliote-
ker har listet 10 krimier, som du måske har til gode … 
 
Udsolgt i Roskilde 
Der er ikke flere billetter til Roskilde festivalen, men du kan følge med i begivenhederne på Bibzoom - og 
så undgår du smatten! 
 
God sommer! 
 
HK-BIBNYT udgives af HK’s BIBLIOTEKSUDVALG - læs om udvalget her og husk, at du også 
kan møde medlemmerne af udvalget på Facebook-siden HK Bibliotek. 
 
HK-BIBNYT redaktionen: 
Leif P. Jørgensen, Slagelse Bibliotek - send e-mail - tlf. 58 57 39 45 
Nyhedsbrevet udkommer 1 gang om måneden eller når der er aktuelle informationer til HK-personalet 
ude på landets folkebiblioteker. Kontakt redaktionen med forslag til omtale af nyheder, ris og ros. 
 
Se de 6 seneste numre af HK-BIBNYT her  
 
Ønsker du at afmelde nyhedsbrevet? Så send en mail - skriv som emne: Afmeld Nyhedsbrev - skriv til 
samme adresse, hvis du får ny e-mail - husk navn og bibliotek. 


